
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 1105

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 385    DEL 29-12-20

======================================================================
OGGETTO: EMERGENZA COVID19 - REALIZZAZIONE TETTOIE A PROTE=

ZIONE  DEGLI INGRESSI SCOLASTICI SECONDARI UTILIZ=
ZATI PER LA RIDUZIONE DEGLI ASSEMBRAMENTI  - IMPE=
GNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la recente emergenza sanitaria causata da Covid-19, dichiarata

con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e s.m.i.,

che ha determinato la necessità di introdurre misure di protezione

individuale e distanziamento sociale al fine di evitare la diffusione

del virus;

VISTO il prolungamento dello stato di emergenza sanitaria da Covid-19

fino al 31 Gennaio 2021, come da Decreto Legge del 7 ottobre 2020, n.

125;

VISTA la richiesta del Dirigente scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO

STATALE “N.STRAMPELLI” la quale sulla base delle indicazione dell’

RSPP dell’Istituto, Ing. Matteo Calafiore,  rende noto che in
applicazione alle normative anti-COVID 19 sono state attivate due

ulteriori modalità di entrata/uscita nei plessi Scuola primaria e

Scuola secondaria di I grado, e pertanto richiede l’installazione di

tettoie a copertura di ciascuna delle due porte;

VISTO che le porte risultano essere sprovviste di zone di protezione

dalle intemperie;

VISTO che per le indicazioni anti assembramento devono essere

predisposti percorsi obbligati per l’entrata e l’uscita e pertanto si

richiedono interventi di ristrutturazione degli esistenti percorsi

pedonali;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 385 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che il settore scolastico costituisce un elemento
particolarmente a rischio per il contagio da SARS-CoV-2 e necessita

quindi di maggior tutela e accorgimenti organizzativi tali da

garantire i massimi livelli di sicurezza;

VISTE le linee guida del Ministero dell’Istruzione relative alle vie
di accesso agli edifici scolastici, le quali determinano la necessità

di utilizzare percorsi differenziati al fine di ridurre il rischio di

assembramento;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 162 del 07/10/2020 inerente

“ ATTO DI INDIRIZZO PER PENSILINE”;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 188 del 28/10/2020 inerente

“- ATTO DI INDIRIZZO EMERGENZA COVID Realizzazione percorsi protetti

per accesso alle scuole elementari”  ;

VISTO che l’ufficio Tecnico ha redatto lo studio di fattibilità

tecnico-economica per lavori di “Realizzazione Tettoie a protezione

degli ingressi scolastici secondari utilizzati per la riduzione degli

assembramenti”,in base al quale la spesa complessiva dell’intervento

ammonta a € 44.000;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista  ai capitoli

cap. 2106-0 del bilancio 2020, avente ad oggetto “LAVORI

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI VARI”;

cap. 1403-9 del bilancio 2020, avente ad oggetto “SPESE

GENERALI FUNZIONAMENTO VARIE SCUOLE ED ISTITUTI“;

 cap. 1402-9 del bilancio 2020, avente ad oggetto “SPESE

GENERALI DI FUNZIONAMENTO X L'ISTRUZIONE PRIMARIA“;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive

modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,

recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016,

n. 50 e successive modificazioni;
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 385 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato

con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.

delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente

atto determinativo.

2) Di impegnare, per le finalità di cui alle premesse, la somma

complessiva di € 44.000,00 suddivisa in

€ 11.800,00 al cap. 2106-0 del bilancio 2020, avente ad

oggetto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STABILI

VARI”

€ 16.000,00 al cap. 1403-9 del bilancio 2020, avente ad

oggetto “SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO VARIE SCUOLE ED

ISTITUTI“

€ 16.200,00  cap. 1402-9 del bilancio 2020, avente ad

oggetto “SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO X L'ISTRUZIONE

PRIMARIA “

3) Di dare atto che i lavori di che trattasi saranno affidati

con successivo atto determinativo.

4) Di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per

quanto di competenza, agli uffici di Segreteria e Ragioneria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to DEL PRETE VERONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 385 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 01-02-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 01-02-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 01-02-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 01-02-21
al 16-02-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-12-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 385 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


